ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 августа 2024 г. г. Нефтекумск       № 1216

О признании  утратившим силу  некоторые постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края»

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Признать утратившими силу некоторые постановления администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края:

от 05  марта 2021 г. № 369 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем),
усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем»;

от 29 марта  2022 г. № 459 «О внесении изменений в постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 05
марта 2021 г. № 369 «Об утверждении административного регламента
предоставления отделом образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края государственной услуги
«Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем),
усыновителем, приемным родителем, патронатным воспитателем»;

от 05  марта 2021 г. №  370 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»;

от 29 марта 2022 г. № 464  «О внесении изменений в административный
регламент предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги ««Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с
несовершеннолетним подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет»
утвержденный постановлением администрации  Нефтекумского городского
округа Ставропольского края  от 05  марта 2021 г. №  370;

от 21 апреля 2023 г. № 606 «О внесении изменений в  пункт 1.3
административного  регламента ««Выдача разрешения на раздельное
проживание попечителя с несовершеннолетним подопечным, достигшим
возраста шестнадцати лет» утвержденный постановлением администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края  от  05  марта 2021 г.
№  370;

от 05  марта  2021 г. №  371 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям»;

от 29 марта  2022 г. № 463  «О внесении изменений в административный
регламент  предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям»
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 05 марта 2021г.№371;

от 19 мая 2023 г. № 704 «О внесении изменений в административный
регламент «Назначение и выплата единовременного пособия усыновителям»,
утвержденный постановлением администрации Нефтекумского городского
округа Ставропольского края от 05 марта 2021 г № 371»;

от 05  марта 2021 г. № 372 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом
несовершеннолетних, подопечных»;

от 02 сентября 2021 г. № 1313 «О внесении изменений в
административный регламент «Выдача в случаях, установленных
законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с
имуществом несовершеннолетних, подопечных» утвержденный
постановлением администрации  Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 05 марта № 372»;

от 29 марта 2022 г. № 465  «О внесении изменений в административный
регламент предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом
несовершеннолетних, подопечных» утвержденный постановлением
администрации  Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 05
марта № 372»;

от 21 апреля 2023 г. № 607 « О внесении изменений в административный
регламент  «Выдача в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом
несовершеннолетних, подопечных» утвержденный постановлением

администрации  Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 05
марта № 372»;

от 07 апреля 2021 г. № 579 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края государственной
услуги «Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя»;

от 02 сентября 2021 г. №1312 «О внесении изменений в
административный регламент «Назначение мер социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя» утвержденный
постановлением администрации  Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 579;

от 29 марта 2022 г. № 466  «О внесении изменений в постановление
администрации Нефтекумского городского округа  от 07 апреля 2021 г. № 579
«Об утверждении административного регламента предоставления отделом
образования администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края государственной услуги «Назначение мер социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя»;

от 21 апреля 2023 г. № 608 « О внесении изменений в административный
регламент  «Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя» утвержденный
постановлением администрации  Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 579;

от 19 мая 2023 г.  № 705 «О внесении изменений в административный
регламент«Назначение мер социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя» утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. №  579;

от  07 апреля  2021 г. №  580 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные
лагеря, санаторно-курортные организации при наличии медицинских
показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно»;

от 29 марта 2022 г. № 467  «О внесении изменений в  постановление
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от  07
апреля  2021 г. №  580 «Об утверждении административного регламента
предоставления отделом образования администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря,
санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а
также оплаты проезда к месту лечения и обратно»;

от 06 сентября 2022 г. № 1307 «О внесении изменений в
административный регламент предоставления отделом образования
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края
государственной услуги « Об утверждении административного регламента
предоставления отделом образования администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края государственной услуги
«Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
воспитывающимся в приемных семьях, путевок в оздоровительные лагеря,
санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а
также оплаты проезда к месту лечения и обратно» утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края от  07 апреля  2021 г. №  580;

от 21 апреля 2023 г. № 609 «О внесении изменений в  пункт 1.3
административного регламента «Предоставление детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях,
путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации при
наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и
обратно» утвержденный постановлением администрации  Нефтекумского
городского округа Ставропольского края от 07 апреля 2021 г. № 580;

от 07 апреля 2021 г. № 581 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации»;

от 29 марта 2022 г. № 462  «О внесении изменений в административный
регламент предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Выдача разрешения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях,
предусмотренных законодательством Российской Федерации», утвержденный
постановлением администрации Нефтекумского городского округа
Ставропольского края  от 07 апреля 2021 г. № 581;

от 21 апреля 2023 г. № 610 «О внесении изменений пункт 1.3
административного регламента «Выдача разрешения на изменение имени и
фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации», утвержденный постановлением администрации Нефтекумского
городского округа Ставропольского края  от 07 апреля 2021 г. № 581;

от 21 октября 2021 г. № 1524 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной семье»;

от 29 марта 2022 г. № 461  «О внесении изменений в административный
регламент предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги  «Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье
опекуна (попечителя) и приемной семье»; утвержденный постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края  от 21
октября 2021 г. № 1524;

от 26  октября  2021 г. № 1554 «Об утверждении административного
регламента предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные
опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от
исполнения им своих обязанностей»;

от 29 марта 2022 г. № 460  «О внесении изменений в административный
регламент предоставления отделом образования администрации
Нефтекумского городского округа Ставропольского края государственной
услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные
опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от
исполнения им своих обязанностей» утвержденный постановлением
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26
октября  2021 г. №  1554»;

от 27 августа 2021 г. № 1279  «О внесении изменений в некоторые
административные регламенты предоставления отделом образования
администрации Нефтекумского городского округа Ставропольского края
государственных услуг».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края Васюк И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края       Д.Н.Сокуренко